
 

 

Vilkårsændring for Meldgaard Miljø A/S, Bladknæk 19, 6200 Aabenraa 

 

Denne afgørelse omfatter ændring af vilkår 21 i Miljøgodkendelse til modtagelse af 

have/parkaffald samt byggeaffald på matr. nr. 921 Stubbæk, Ensted, Bladknæk 19, 

Lundsbjerg industriområde, Aabenraa Kommune, af 27. oktober 2004.  

 

Godkendelse 

På baggrund af basistilsyn med virksomheden, godkender Aabenraa Kommune her-

med ændring af indretnings- og driftsvilkår for Meldgaard Miljø A/S, Bladknæk 19, 

6200 Aabenraa. 

 

Ændringen meddeles i henhold til § 33, stk. 1 i Miljøbeskyttelsesloven1. 

 

Der er tale om en begunstigende forvaltningsafgørelse (lempelse i forhold til eksiste-

rende krav i miljøgodkendelse). Vilkåret er ikke omfattet af retsbeskyttelse, da det er 

udstedt for mere end 8 år siden og vilkåret opnår ikke fornyet retsbeskyttelse med 

nærværende afgørelse. 

 

Vilkårsændringen 

Vilkår 21 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2004 ændres fra: 

 

21. Bygningsaffald, genbrugsasfalt og have/parkaffald må kun opbevares på befæste-

de arealer. 

 

til: 

 

21. Genbrugsasfalt og have/parkaffald må kun opbevares på befæstede arealer. 

 

Baggrund 

Aabenraa Kommune har d. 26. september 2016 været på basistilsyn på Meldgaard 

Miljø A/S, Bladknæk 19, 6200 Aabenraa og har i forbindelse med rundgang på virk-

somheden og gennemgang af virksomhedens vilkår i miljøgodkendelser konstateret at 

                                           
1 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 om miljøbeskyttelse. 
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vilkår 21 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2004 ikke overholdes, i og med at byg-

ningsaffald blev opbevaret på en plads øst for hovedbygningen, hvor der ikke er befæ-

stet. 

 

Der er i den oprindelige miljøgodkendelse ikke givet en begrundelse for at kræve at 

bygningsaffaldet skal ligge på befæstet plads, andet end at det var sådan indretningen 

var beskrevet i ansøgningen.  

Da der ikke generelt er krav om at rent bygningsaffald skal ligge på befæstet areal, 

finder Aabenraa Kommune ikke grundlag for at kræve vilkåret overholdt. I stedet æn-

dres vilkåret, således at der fremover kun er krav om at asfalt og have/parkaffald op-

bevares på det befæstede areal, mens bygningsaffald kan placeres valgfrit indenfor 

virksomhedens areal. 

 

Miljøteknisk vurdering 

Meldgaard Miljø A/S, Bladknæk 19, 6200 Aabenraa, er omfattet af godkendelsesbe-

kendtgørelsens2 listepunkt K 206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra 

anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstil-

ling, kompostering og forbrænding. Listepunktet af omfattet af standardvilkår jf. stan-

dardvilkårsbekendtgørelsen3 og der er ikke standardvilkår vedr. opbevaring af rent 

bygningsaffald.  

Rent byggeaffald giver ikke anledning til forurening af jord, grundvand eller overflade-

vand og det er på den baggrund kommunens vurdering, at der ikke er grundlag for at 

kræve at det oplagres på tæt belægning. 

 

Da der vurderes, ikke at være nogen miljømæssig konsekvens ved afgørelsen, 

har Aabenraa Kommune valgt at undlade at høre de omkringliggende naboer til virk-

somheden.   

 

Udtalelse 

Aabenraa Kommune har den 26. oktober 2016 sendt et udkast af afgørelsen til udta-

lelse til virksomheden. Virksomheden har den 1. november 2016 indsendt følgende 

kommentar: ” Vi har sjovt nok ingen kommentarer, men er bare glade for at vilkåret 

ændres til noget der giver mening.” 

 

Klagevejledning 

Godkendelsen er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5 og kan i medfør af 

lovens kapitel 11 påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal det ske via Klageportalen, som du 

finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk 

og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 

typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har 

truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Kla-

                                           
2 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 514 af 27. maj 2016 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 519 af 27. maj 2016 om standardvilkår i godkendelse af listevirksom-
hed. 

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
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geportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med 

betalingskort i Klageportalen.  

 

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 

om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive frita-

get for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myn-

dighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmod-

ningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmod-

ning kan imødekommes.  

 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 

bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen ud-

løber på en lørdag eller helligdag, forlænges fristen til den følgende hverdag.  

 

Afgørelsen annonceres offentligt fredag den 11. november 2016 på Aabenraa Kommu-

nes hjemmeside. En eventuel klage skal derfor være modtaget senest fredag den 9. 

december 2016, der er dagen for klagefristens udløb. En klage over godkendelse har, 

jf. miljøbeskyttelseslovens § 96, ikke opsættende virkning, med mindre Natur- og Mil-

jøklagenævnet bestemmer andet. 

Når Aabenraa Kommune modtager en klage, underretter kommunen straks ansøger 

om klagen. Afgørelse om miljøgodkendelse kan påklages af: 

- Afgørelsens adressat 

- Sundhedsstyrelsen 

- Klageberettigede interesseorganisationer 

- Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald 

- Afgørelse om VVM kan påklages af: 

- Enhver med retlig interesse i sagens udfald 

- Klageberettigede interesseorganisationer 

- miljøministeren 

Betingelser mens en klage behandles 

Virksomheden kan udnytte miljøgodkendelsen i den tid, Natur- og Miljøklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer an-

det. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er meddelt i 

miljøgodkendelsen. Dette indebærer dog ingen begrænsning for Natur- og Miljøklage-

nævnets adgang til at ændre eller ophæve miljøgodkendelsen.  

En rettidig klage over VVM-afgørelsen har ikke opsættende virkning, men Natur- og 

Miljøklagenævnet kan bestemme, at en meddelt tilladelse eller godkendelse ikke må 

udnyttes, samt at et iværksat bygge- og anlægsarbejde skal standses.  

 

Søgsmål  

Søgsmål til prøvelse af afgørelsen skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørel-

sen er offentligt bekendtgjort.  

 

Underretning om afgørelse 
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Udkast til afgørelsen er blevet sendt pr. mail til kommentering til: 

Meldgaard Miljø A/S, Bladknæk 19, 6200 Aabenraa 

 

En kopi af den tilrettede godkendelse er sendt til: 

Meldgaard Miljø A/S 

Sundhedsstyrelsen, sesyd@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, lokal afd., dnaabenraa-sager@dn.dk  

Friluftsrådet, soenderjylland@friluftsraadet.dk  

 

Afgørelsen kan endvidere ses på Aabenraa Kommunes hjemmeside www.aabenraa.dk.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Sandra Ravnsbæk Holm 

Biolog 
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